2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
седьмого созыва
2 сессия

Р Е Ш Е Н И Е
От 28.10.2022                                                                                          №13

О внесении изменения в Положение                о налоге на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения на территории городского округа город Елец, принятое решением Совета депутатов городского округа город Елец от 31.10.2017 № 18                                 (с изменениями от 30.10.2018 № 103,  от 03.08.2020 № 219, от 02.04.2021               № 276)

Рассмотрев предложенный администрацией городского округа город Елец проект изменения в Положение о налоге на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения на территории городского округа город Елец, учитывая заключения прокуратуры города Ельца и Контрольно-счетной комиссии городского округа город Елец, рекомендательное решение постоянной комиссии Совета депутатов городского округа города Елец, руководствуясь Федеральным законом                 от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом городского округа город Елец, Совет депутатов городского округа город Елец

РЕШИЛ:
1. Принять Изменение в Положение о налоге на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения на территории городского округа город Елец (прилагается).
2. Направить указанное Изменение Главе городского округа город Елец для подписания и официального опубликования.

Председатель								       В.Н. Никонов

ИЗМЕНЕНИЕ В ПОЛОЖЕНИЕ
О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ ИСХОДЯ ИЗ КАДАСТРОВОЙ СТОИМОСТИ ОБЪЕКТОВ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД ЕЛЕЦ

Принято решением
Совета депутатов
городского округа город Елец
от  28.10.2022 № 13

Статья 1

Внести в Положение о налоге на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения на территории городского округа город Елец, принятое решением Совета депутатов городского округа город Елец от 31.10.2017 №18 (с изменениями от 30.10.2018 № 103,                        от 03.08.2020 № 219, от 02.04.2021 № 276), следующее изменение:
дополнить статьей 3.1 следующего содержания:

«Статья 3.1. Налоговые льготы

1. Освобождаются от налогообложения индивидуальные предприниматели, осуществляющие в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности:
деятельность в сфере телекоммуникаций;
разработку компьютерного программного обеспечения, консультационные услуги в данной области и другие сопутствующие услуги;
деятельность по обработке данных, предоставление услуг по размещению информации и связанную с этим деятельность.
2. Освобождение от налогообложения в соответствии с частью                       1 настоящей статьи применяется при выполнении следующих условий:
по итогам налогового периода, соответствующего налоговому периоду для уплаты налога на имущество физических лиц, в сумме всех доходов индивидуального предпринимателя от предпринимательской деятельности, учитываемых при определении налоговой базы по режиму (режимам) налогообложения, используемому (используемым) индивидуальным предпринимателем в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, не менее 70 процентов составляют доходы от видов экономической деятельности, перечисленных в части 1 настоящей статьи;
имущество, освобождаемое от налогообложения, должно использоваться в предпринимательской деятельности по одному или более видам экономической деятельности, перечисленным в части 1 настоящей статьи.».

Статья 2

Настоящее Изменение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                        с 1 января 2022 года.

Глава городского округа город Елец                                             Е.В. Боровских